
Ord. N.15531 del 19/07/2024

Il Funzionario P.O. 
Ing. S. Parodi

COMUNE DELLA SPEZIA
DIPARTIMENTO III
C.D.R. MOBILITA' 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO l'art. 10 del D.Lgs. 30/4/1992 n.285 e ss.m.m.ii. (Nuovo Codice della Strada);

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e ss.m.m.ii., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo
codice della strada, in particolare gli articoli dal 13 al 19;

RICHIAMATA l'Ordinanza  n.15528 del  19/07/2024 relativa  tra  l'altro  all'istituzione  del  senso  unico  di
marcia in via delle Casermette nel  tratto compreso tra Viale San Bartolomeo e il  punto di  accesso alla
Darsena Pagliari; 

VISTI gli articoli 6 e 7 del D.Lgs. 30/4/1992 n.285 e ss.m.m.ii. (Nuovo Codice della Strada);

VISTO il Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 luglio 2002 - Disciplinare tecnico relativo
agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;

VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali";

VISTA la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.

Per le motivazioni indicate in premessa, 

O R D I N A

è fatto obbligo ai titolari di autorizzazioni alla circolazione di veicoli e trasporti eccezionali di verificare
preventivamente al transito la necessità di rimozione delle auto in sosta  su via delle Casermette, nel tratto
compreso  tra  Viale  San  Bartolomeo  e  l'accesso  alla  Darsena  Pagliari,  per  permettere  il  passaggio  del
convoglio (larghezza carreggiata al transito max 4,60 metri).

Sarà a carico del titolare di autorizzazione alla circolazione di veicoli e trasporti eccezionali la posa in opera
di segnali di divieti di sosta 48 ore prima della data prevista per il transito.



D I S P O N E    

Di  pubblicare  la  presente  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  attraverso  le  consuete  modalità
amministrative. Di trasmettere copia della presente ordinanza ai titolari delle autorizzazioni alla circolazione
di veicoli e trasporti eccezionali.

A V V I S A

Che ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., avverso la presente ordinanza
chiunque vi abbia interesse potrà esperire ricorso al T.A.R. Liguria nel termine di sessanta giorni dalla data
di pubblicazione della presente all'Albo pretorio online del Comune della Spezia o, in alternativa, ricorso
straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg.;

A norma dell'art.  8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.,  il  responsabile del  procedimento è il
Funzionario E.Q. del C.d.R. Mobilità - Ing. Sonia Parodi.

A V V E R T E

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai sensi del
vigente Codice della Strada, D.Lgs., 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii.;

Il personale addetto all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del C.d.S. è incaricato
della vigilanza sull'esecuzione della presente ordinanza.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

IL DIRIGENTE
   Ing. A. Biggi


	IL DIRIGENTE
	IL DIRIGENTE

		2024-07-19T15:59:02+0200
	Andrea Biggi




